
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

№ 609

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Благоустройство территорий населенных 
пунктов Сузунского района на 2021-2024 годы», 
утвержденную постановлением
администрации Сузунского района от 28.12.2020 № 443

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 
Сузунского района от 27.11.2017 № 339 «Об утверждении порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ Сузунского района, их 
формирования, реализации и проведения ежегодной оценки эффективности», 
руководствуясь Уставом Сузунского района,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территорий 

населенных пунктов Сузунского района на 2021 - 2024 годы», утвержденную 
постановлением администрации Сузунского района от 28.12.2020 № 443 (далее 
-  Программа), следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Объем бюджетных 
ассигнований и источники финансирования муниципальной программы»
изложить в следующей редакции: ______________________________________
Объемы и источники Общий объем финансирования
финансирования муниципальной программы составляет руб., из них:
программы 2021 год -  34 785 898 руб.;

2022 год -  36 106 538 руб.;



2023 год -  18 200 836 руб.;
2024 год-2 0  969 779 руб.;
по источникам финансирования:
средства бюджета Сузунского района -
руб., в том числе:
2021 год -  1 391 436 руб.;
2022 год -  577 705 руб.;
2023 год -  0 руб.;
2024 год -  0 руб.;
средства бюджета поселений Сузунского
района -  руб. в том числе:
2021 год -  0 руб.;
2022 год -  0 руб.;
2023 год -  181 537 руб.;
2024 год -  239 679 руб.;
средства областного бюджета -  руб., в том
числе:
2021 год -  1 335 772 руб.;
2022 год-  1 421 155 руб.;
2023 год-7 2 0  772 руб.;
2024 год-2 0  730 100 руб.;
средства федерального бюджета -  руб., в
том числе:
2021 год -  33 058 690 руб.;
2022 год -  34 107 678 руб.;
2023 го д - 17 298 527 руб.;
2024 год -  0, 00 руб.;
Суммы средств, выделяемые из
федерального, областного, местных
бюджетов, подлежат ежегодному
уточнению исходя из возможностей
бюджетов всех уровней. В программе
приведена прогнозная (справочная)
информация об объемах средств
областного бюджета Новосибирской
области, местных бюджетов.

1.2. раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение программы

Общий объем финансирования программы в 2021-2024 годах составит 
110 063 051 руб.

Расходы (руб.)



2021-2024 г. 
г.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Всего: 110 063 051 34 785 
898

36 106
538

18 200 
836

20 969 
779

В том числе:
Средства бюджета 
Сузунского района

1 969 141 1 391 
436

577 705 - -

Средства бюджета 
поселений Сузунского 
района

421 216 181 537 239 679

Средства областного 
бюджета

24 207 799 1 335 
772

1 421
155

720 772 20 730 
100

Средства Федерального 
бюджета

84 464 895 33 058 
690

34 107 
678

17 298 
527

0, 00

Полный перечень мероприятий с разбивкой по годам и источникам 
финансирования представлен в приложении 2 к настоящей программе.»;

1.3. приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сузунского района Пронькина А.В.

Г лава Сузунского района



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Сузунского района
ОТ 8£2А № 609

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к муниципальной программе 

«Благоустройство территорий 
населенных пунктов 

Сузунского района на 2021 -2024 годы»

Основные мероприятия по реализации муниципальной программы «Благоустройство территорий населенных
пунктов Сузунского района на 2021-2024 годы»

Наименование
основного

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
программных 
мероприятий -

Срок реализации, объемы и источники финансирования 
в том числе по годам (руб.)

Ожидаемый
результат

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Цель: повышение уровня комплексного благоустройства для повышения качества жизни граждан на территории Сузунского района

Задача: совершенствование благоустройства территорий путем содействия в организации обустройства дворовых территорий многоквартирных 
домов населенных пунктов Сузунского района с вовлечением заинтересованных граждан и организаций в процесс реализации

Благоустройство 
дворовых 
территорий 
населенных пунктов 
Сузунского района:
- ул. Вокзальная 10а
- ул. Вокзальная 9,10
- ул. Вокзальная 6а
- ул. Вокзальная 11
- ул. Строительная

Отдел
благоустройства

Сумма затрат 
всего (руб.), 
в том числе:

Федеральный
бюджет

4 243 750 

3 911 039

2 897 450 

2 737 046

5 877 424 

5 585 904

2 989 150 

0, 00

16 007 774 

15 074 877

Улучшение 
содержания 
объектов 
благоустройства, 
зеленых 
насаждении и в 
целом внешнего 
облика населенных

- Областной 
бюджет 162 962 114 044 232 746 2 959 258 628 122
- Средств 
бюджета 169 750 46 359 58 774 29 892 304 775



8,8а,10,12,14
- ул. Гагарина 3,7
- ул. Гагарина 4
- ул. Гагарина 6,8,10
- ул. Вокзальная 
12,13,14,15,16
- ул. Дергунова 
22,24
- ул. Советская 5
- ул. Калинина 
94а,94,96,98,102,104
- ул. Лесная 16 Б
- ул. Сельская 1
- ул. Сельская 2,4,6
- ул. Сельская 1общ
- ул. Юбилейная 2Б, 

2В
- ул. Ленина 63
- ул. Строительная 
8Б

Сузунского
района

пунктов
Сузунского района
за счет
обустройства
дворовых
территорий
многоквартирных
домов;

Внебюджетн 
ые источники

Итого затрат: 4 243 750 2 897 450 5 877 424 2 989 150 16 007 774

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Цель: повышение уровня комплексного благоустройства для повышения качества жизни граждан на территории Сузунского района

Задача совершенствование благоустройства территорий путем содействия в организации обустройства общественных пространств населенных 
пунктов Сузунского района с вовлечением заинтересованных граждан и организаций в процесс реализации

Благоустройство 
общественных 
пространств 
населенных пунктов

Отдел
благоустройства

Сумма затрат 
всего, в том 
числе:

30 542 148 33 209 087 12 435 553 20 821 517 97 008 305 Улучшение
содержания
объектов
благоустройства,



Сузунского района:
- Памятник воинам 
ВОВ в с. Битки;
- Общественная 
территория по ул. 
Ленина в с. Битки;
- Общественная 
территория по ул. 
Ленина в с. 
Заковряжино;
- Общественная 
территория по ул. 
Юбилейная в с. 
Шипуново;
- Екатерининская 
площадь;
- Лесопарковая зона 
(за Г агаринским 
ж/м);
- Деловой центр р.п. 
Сузун (ул. Ленина 
от ул. Юбилейная до 
ул. Нагорная);
- Парк «Вешняки» 
(за памятником 
воину);

Федеральный
бюджет

28 147 651 31 370 631 11 824 764 0, 00 71 343 046 зеленых 
насаждений и в 
целом внешнего 
облика населенных 
пунктов
Сузунского района 
за счет
благоустройства
общественных
пространств и
наиболее
посещаемых
территорий
(парков, скверов).

- Областной 
бюджет 1 172 811 1 307 111 488 026 20 611 730 23 579 678
- Средств 
бюджета 
Сузунского 
района 1 221 686 531 345 1 753 031
- Средства
бюджета
поселений 122 763 209 787 332 550

Внебюджетн 
ые источники

Итого затрат: 30 542 148 33 209 087 12 435 553 20 821 517 97 008 305


